新 潟 市 報 道 資 料

平成３０年 ７月 ９日

報 道 各 位

新潟市スポーツ振興課

新潟開港１５０周年記念

平成３０年度新潟市少年少女スポーツ大会 の開催について（お知らせ）

 このことについて，７月１４日（土）から「新潟開港１５０周年記念 平成３０年度

新潟市少年少女スポーツ大会」が開催されますのでお知らせします。スポーツ活動を通

して児童の心身の健康づくりと児童相互の親睦を図ることを目的に開催しているもの

です。

つきましては，取材・広報にご協力くださいますようお願いいたします。

記

 １ 期  日  平成３０年７月１４日（土）～８月５日（日）

２ 実施競技  第 54 回野球の部（7/21(土)・22(日)，28(土)・29(日)）

         ６年生の部西・東地区（各Ａ・Ｂブロック），５年生の部

第 47 回サッカーの部（7/14(土)～16(月・祝)，21(土)・22(日)）

         ６年生の部，５年生の部

第 39 回ミニバスケットボールの部

（7/28(土)・29(日)，8/4(土)・5(日)）

         ６年生の部男子・女子，５年生の部男子・女子

第 32 回バレーボールの部（7/21(土)・22(日)）

         男子の部，女子の部Ａ・Ｂクラス

３ 会  場  鳥屋野運動公園野球場，新潟市陸上競技場，

東総合スポーツセンター 等 ２５会場

 ４ 参 加 者  市内で活動している小学生

  ３１６チーム ４，２２４名（主に５・６年生）

 ５ そ の 他  会場及び会期は次頁参照

６ 問合せ先  新潟市スポーツ振興課 担当：中村

電話０２５－２２６－２５９５（直通）

（予備日含まず）

会 場 7/21(土) 7/22(日) 7/28(土) 7/29(日)

西海岸公園 東6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 東6年A親善試合 東6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年親善試合

鳥屋野運動公園 東6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 東6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ

新津金屋運動広場 東6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 東6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 東6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ

中地区運動広場 東6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 東6年B親善試合 6年親善試合

濁川運動広場 5年ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

みどりと森の運動公園 西6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ

小針野球場 西6年Aﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年A親善試合 5年ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

城山運動公園 西6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ

城山運動公園サブ野球場 西6年Bﾄｰﾅﾒﾝﾄ 西6年B親善試合

白根野球場 5年ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

会 場 7/14(土) 7/15(日) 7/16(月) 7/21(土) 7/22(日)

太夫浜運動公園 5年予選ﾘｰｸﾞ 6年予選ﾘｰｸﾞ 5年決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 6年交流戦 6年交流戦

鳥屋野運動公園 5年予選ﾘｰｸﾞ 6年予選ﾘｰｸﾞ 6年決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 6年交流戦 6年交流戦

新津金屋運動広場 5年予選ﾘｰｸﾞ 6年予選ﾘｰｸﾞ 5年決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年交流戦 5年交流戦

白根総合公園 5年予選ﾘｰｸﾞ 6年予選ﾘｰｸﾞ 6年決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 4・5年交流戦 4・5年交流戦

市陸上競技場 5･6年準決・決勝

会 場 7/28(土) 7/29(日) 8/4(土) 8/5(日)

北地区ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 6年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

東総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 6年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

鳥屋野総合体育館 6年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

市体育館 6年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 6年男女決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年男女決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

亀田総合体育館 6年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

西総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 6年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 5年女予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

西川総合体育館 6年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

黒埼地区総合体育館 6年男予選ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

会 場 7/21(土) 7/22(日)

東総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 女A予選ﾘｰｸﾞ 女A決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ
女B

横越総合体育館 男予選ﾘｰｸﾞ 男決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ

平成30年度新潟市少年少女スポーツ大会 会場・日程一覧

◆野球 5年生の部，東地区6年生の部（A・B），西地区6年生の部（A・B）

◆サッカー 5年生の部，6年生の部

◆バレーボール 男子の部，女子の部（A・B）

◆ミニバスケットボール 5年生男子の部，5年生女子の部，6年生男子の部，6年生女子の部